Schularztliche Untersuchung:
Kindergarten / 5. Primarklasse /
2. Sekundarklasse

Schulisch relevante anamnestische Daten

Vorname des Kindes

Friuher durchgemachte Krankheiten

Masern nein ja,.in.welchem Alter? ...
Mumps nein ja,.inwelchem Alter? ...
Roteln nein ja,.in.welchem Alter? ...
Windpocken (spitze Blattern) nein ja, in welchem Alter? .
Keuchhusten nein ja,.in.welchem Alter? ...
Scharlach nein ja,.in.welchem Alter? ...
Haufige Mittelohrenentziindung nein ja,.in welchem Alter? ...




Bei Vorsorgeuntersuchung im Kindergarten
Freies Gehen in welchem Alter?

Folgende bekannte Beschwerden

L1 Allergien [0 Gewichtsprobleme I Nervositat

O Angste O Hautleiden O Ruckenschmerzen
O Asthma/Lungenleiden O Herz- und Kreislaufleiden O Schlafstérungen
OO0 Bauchschmerzen O Horstérungen [0 Sehstérungen

O Epilepsie [0 Konzentrationsschwierigkeiten O Traurigkeit

O Gelenkschmerzen 0 Kopfschmerzen OO0 Wutausbriche



Weitere Gesundheitsinformationen



Befundformular

OLange ... ... em/ ... Perzentle
O Gewicht ... ka/...........Perzentle
OBMI
O Mittel- & Oberstufe: Ricken / Haltung (fakultativ): OO auffallig O unauffallig
0 Oberstufe: Blutdruck S
OFernvisus _Re .. ... o
O Farbsehen: O auffallig O unauffallig
O Stereoskopes Sehen (3-D-Sehen): O auffallig O unauffallig
O Gehor mit Audiometrie:
Rechts O auffallig O unauffallig
Horpegel | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz
indB 0.5 kHz 1 kHz 2 kHz 4 kHz 6 kHz 8 kHz
20
30
40
50
60
> 60
Links O auffallig O unauffallig
Horpegel | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz | Frequenz
indB 0.5 kHz 1 kHz 2 kHz 4 kHz 6 kHz 8 kHz
20
30
40
50
60

> 60




Entwicklungsbeurteilung im Kindergartenalter
O Motorik

O Beurteilung psychomotorische Entwicklung: I auffallig O unauffallig

Impfungen
O Impfstatus kontrolliert

O Impfschutz Di/Te/Per/Polio vollstandig

O Varizellen durchgemacht / geimpft

O Impfschutz MMR vollstandig

[0 Hepatitis B vollstandig

O HPV vollstandig

O FSME vollstandig

0 Meningokokken vollstandig (0 B 0 ACWY)

Beurteilung
Die Ergebnisse der Untersuchung sind O unauffallig O auffallig

Folgende Kontrollen, Abklarungen, Behandlungen sollten die Eltern/Erziehungsberechtig-
ten beim Privatarzt weiter abklaren. Diese sind nétig fur/bei:

O Grosse/Wachstum O Gewicht O Sehkraft O Gehor
O verstecktes Schielen O Entwicklung O Rucken O Impfungen
O anderes
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